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Б ухгалтерск и й  баланс 

Актив

Пояснения1
Наименование

показателя Код
На отчетную дату 
отчетного периода

2 з

1. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

| Нематериальные активы 1110

Результаты исследований и 
разработок

Нематериальные поисковые 
активы

Материальные поисковые 
активы

Основные средства

Доходные вложения в 
материальные ценности

Финансовые вложения

Отложенные налоговые 
активы

1120

ИЗО

1140

1150

1160

1170

1180

31

5871

1243248

....144...

70601

21824

Прочие внеоборотные активы 1190 j 9036

Итого по разделу I 1100 j 1350755

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

1210 I 1082909Запасы

Налог на добавленную
стоимость по приобретённым 1220 I 11940
ценностям ...............................

Дебиторская задолженность 1230 j 269815

1240 | 920358
Финансовые вложения (за 
исклю- чением денежных 
эквивалентов)
Денежные средства и 
денежные эквиваленты

Прочие оборотные активы 

Итого по разделу II 

БАЛАНС

1250 | 57948

1260

1200

1600

659

Форма по ОКУД 0710001

3694384

На 31 декабря 
предыдущего года

4 5

38

13375

1426588

....70601...

26755

10402

1547759

109779i

13377

233576

542000

40349

1224

...3476076

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему

6

...40

12808

i 703752 

1

27196

...10474

....1754271

1082155 

...17494

321678 

...528600

....30554

...22

....1980503 -

...3734774

■ В



ПАССИВ

г, , Наименование Пояснения1
показателя Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 3] декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
' предшествующего 

предыдущему

1 2 3 4 5 6

III КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал

1310 ]

товарищей)
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров2 

Переоценка внеоборотных 
активов

Добавочный капитал (без 
переоценки)

Резервный капитал

1320

1340

1350

1360

(0)

121448

280

121448

280

- Нераспределенная прибыль ] j
I 2780860 2751432

Итого по разделу III 1300
.............................................

- 2903709 2874281 !

III ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ3

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

j Заемные средства

Отложенные налоговые 
обязательства

Оценочные обязательства 

■! Прочие обязательства 

Итого по разделу IV

1410

1420

1430

1450

1400

121448

280

2573498

2696347

Паевой фонд 1310 | i | - | ! i

Целевой капитал 1320 ! i 1 - ! ! 1

Целевые средства 1350 j : \ - ! ; I

Фонд недвижимого и
особо ценного движимого
имущества
Резервный и иные целевые
фонды 1370 1 — - : : : ----—----------------;

Итого по разделу III 1300 1 - 1 ‘ I I *



Пояснения1 Наименование
показателя

Код
На отчетную дату 
отчетного периода

На 31 декабря 
предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

72504 

21929 

27 

9946

74406

34774
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Расшифровка отдельных показателен бухгалтерского баланса
Лист преоставяяется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

-предыдущему
1 2 3 4 5 6

Нематериальные активы (стр. 1110), в том числе:

нематериальные активы в организации 11101 31 38 37

приобретение нематериальных активов 11102 0 0 3

11103 - - -

Результаты исследований и разработок (стр. 1120), в том числе:

результаты исследований и разработок 11201 3293 1429 554

расходы на выполнение НИОКР 11202 2578 11946 12254

Нематериальные поисковые активы (стр.1130), в том числе:

11301 - - -

11302 - - -

Материальные поисковые активы (стр.1140), в том числе:

11401 - - -

11402 - - -

Основные средства (стр. 1150), в том числе:

основные средства в организации 11501 1149069 1328515 1609424

оборудование к установке 11502 33850 33938 43743

строительство объектов основных средств 11503 21323 26187 12581

приобретение объектов основных средств 11504 39006 37948 38004

Доходные вложения (стр. 1160), в том числе:

доходные вложения в материальные ценности 11601 144 0 0

11602 - - -

Финансовые вложения (стр. 1170), в том числе:

финансовые вложения 11701 70601 70601 1

11702 - - -

11703 - - -

11704 - - -

Отложенные налоговые активы (стр. 1180), в том числе:

отложенные налоговые активы 11801 21824 26755 27196

11802 - - -

Вписываемые показатели (стр. 1185), в том числе:

11851 - - -

11852 - -

Прочие внеоборотные активы (стр. 1190), в том числе:

расходы будущих периодов 11901 9036 10402 10474

11902 - - -

11903 - - -

В
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Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 
, предыдущему

1 2 3 4 5 6
Запасы (стр. 1210), в том числе:

сырье, материалы и другие аналогичные ценности 12101 941047 916606 884887

затраты в незавершенном производстве 12102 57534 87387 114803

готовая продукция, товары для перепродажи 12103 79752 87936 82298 .

товары отгруженные 12104 4576 5862 167

12105 - - -

Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (стр. 1220), в том числе:

НДС по приобретенным ценностям 12201 11940 13377 17494

Дебиторская задолженность (стр. 1230), в том числе:

покупатели и заказчики 12301 105031 198351 202903

авансы выданные 12302 105871 24950 104685

переплата по налогам и сборам 12303 8292 1393 11036

прочие дебиторы 12304 50621 8882 3054

12305 - - -

Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) (стр. 1240), в том числе:

предоставленные займы 12401 898950 542000 528600

вклады по договору простого товарищества 12402 21408 0 0

12403 - - -

Денежные средства и денежные эквиваленты (стр. 1250), в том числе:

денежные средства 12501 57948 40349 30554

12502 - - ' -

Вписываемые показатели (стр. 1255), в том числе:

12551 - - -

12552 - - -

Прочие оборотные активы (стр. 1260), в том числе:

недостачи и потери от порчи ценностей 12601 17 17 22

НДС, начисленный по отгрузке 12602 642 1207 -

12603 - - -

D В
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Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря' 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему
1 2 3 4 5 6

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) / Паевой фонд (стр. 1310), в том числе:

Уставный капитал 13101 1121 1121 1121

Собственные акции, выкупленные у акционеров (стр. 1320), в том числе:

13201 (-) (-) (-)

Целевой капитал (стр. 1320), в том числе:

13201 - - -

Переоценка внеоборотных активов (стр. 1340), в том числе:

13401 - - -

Добавочный капитал (без переоценки) / Целевые средства (стр. 1350), в том числе:

Добавочный капитал 13501 121448 121448 121448

13502 - - -

Резервный капитал / Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества (стр. 1360), в том числе:
резервы, образованные в соответствии 

с учредительными документами 13601 280 280 280

13602 - - -

Нераспределенная прибыль(непокрытый убыток) / Резервный и иные целевые фонды (стр. 1370), в том числе:

Нераспределенная прибыль 13701 2780860 2751432 2573498

13702 - - -

Вписываемые показатели (стр. 1375), в том числе:

13751 - - -

13752 - - -

Заемные средства (стр. 1410), в том числе:

14101 - - -

14102 - - -

Отложенные налоговые обязательства (стр. 1420), в том числе:

Отложенные налоговые обязательства 14201 50499 55079 64021

Оценочные обязательства (стр. 1430), в том числе:

14301 - - -

14302 - - - .

ш
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Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

.предыдущему
1 2 3 4 5 6

Вписываемые показатели (стр. 1435), в том числе:

14351 - - - .

14352 - • - -

Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе:

14501 - - -

Заемные средства (стр. 1510), в том числе:

Заемные средства 15101 350000 89600 472504

Кредиторская задолженность (стр. 1520), в том числе:

поставщики и подрядчики 15201 175545 175475 226026

задолженность перед персоналом организации 15202 44475 52738 58867

задолженность перед государственными 
внебюджетными фондами 15203 21177 21511 27001

задолженность по налогам и сборам 15204 72653 124165 99106

прочие кредиторы 15205 3885 2986 3215

авансы полученные 15206 8058 5767 7318 '

задолженность перед участниками 
(учредителями) по выплате доходов 15207 179 421 396

Доходы будущих периодов (стр. 1530), в том числе:

Доходы будущих периодов 15301 24 25 27

Оценочные обязательства (стр. 1540), в том числе:

Оценочные обязательства 15401 64180 74028 79946

15402 - - -

Вписываемые показатели (стр. 1545), в том числе:

15451 - - -

15452 - - -

Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе:

15501 - - -

■
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Пояснения1 

i

О тчет о ф и н ансовы х результатах

Наименование
показателя

2

Выручка2

Себестоимость продаж 

Валовая прибыль (убыток)

Коммерческие расходы 

Управленческие расходы

Прибыль (убыток) от продаж 

Доходы от участия в других организациях 

Проценты к получению 

Проценты к уплате 

Прочие доходы 

Прочие расходы

Прибыль (убыток) до налогообложения

Текущий налог на прибыль

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы)

Изменение отложенных налоговых обязательств 

Изменение отложенных налоговых активов 

Прочее

Чистая прибыль (убыток)

С П РА ВО Ч Н О
Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода
Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода

Совокупный финансовый результат периода3 

Базовая прибыль (убыток) на акцию 

Разводненная прибыль (убыток) на акцию

Код

з

2110

2120

2100

2210

2220

2200

2310

2320

2330

2340

2350

2300

2410

2421

2430

2450

2460

2400

2510

2520

2500

2900

2910

За отчетный период

4

5090731 j

(4308223) |

782508 

.... (91440).....

50399

65898

(10343)

303860

(334246)

75568

(44196)

29433

4580

(4931)

... 781.....

31802

31802

Форма но ОКУД 0710002

За аналогичный период 
предыдущего года

5

6221302

"(5166387)

1054915

""(92430)

262628

59125

"”(35569)

"400033

"(430768) 

255449 " 

(83241)

....23651

8942

..... (85).....

180624

180624

Примечания
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов
3 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую 
прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» .
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Расшифровка отдельных показателей отчета о финансовых результатах
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ния Наименование показателя Код За отчетный период

За аналогичный период 
предыдущего года

1 2 3 4 5
Выручка (стр. 2110), в том числе:

Выручка 21101 5090731 6221302

21102 - -

Себестоимость продаж (стр. 2120), в том числе:

Себестоимость продаж 21201 (4308223) (5166387)

21202 (-) (-)

Валовая прибыль (убыток) (стр. 2100), в том числе:

Валовая прибыль 21001 782508 1054915

21002 - -

Коммерческие расходы (стр. 2210), в том числе:

Коммерческие расходы 22101 (91440) (92430)

Управленческие расходы (стр. 2220), в том числе:

Управленческие расходы 22201 (640669) (699857)

Прибыль (убыток) от продаж (стр. 2200), в том числе:

Прибыль от продаж 22001 50399 262628

22002 - -

Доходы от участия в других организациях (стр. 2310), в том числе:

23101 - -

Проценты к получению (стр. 2320), в том числе:

Проценты к получению 23201 65898 59125

Проценты к уплате (стр. 2330), в том числе:

Проценты к уплате 23301 (10343) (35569)

Прочие доходы (стр. 2340), в том числе:

реализация прочего имущества 23401 218823 283120

реализация амортизируемого имущества 23402 27614 17986

прочие доходы 23403 57423 98927

Прочие расходы (стр. 2350), в том числе:

реализация прочего имущества 23501 (220779) (278522)

реализация амортизируемого имущества 23502 (2749) (2524)

прочие расходы 23503 (110718) (149722)

•7

н ш
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ИНН 6 4 3 9 0 1 0 8 5 - -

6 4 4 7 5 0 0 0 Стр. 0 I I  2

Расшифровка отдельных показателей отчета о финансовых результатах
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ния Наименование показателя Код За отчетный период

За аналогичный период 
предыдущего года

1 2 3 4 5
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 2300), в том числе:

прибыль до налогообложения 23001 75568 255449

23002 - -

В том числе постоянные налоговые обязательства (активы) (стр. 2421), в том числе:

постоянные налоговые обязательства (активы) 24211 29433 23651

Изменение отложенных налоговых обязательств (стр. 2430), в том числе:

изменение отложенных налоговых обязательств 24301 4580 8942

Изменение отложенных налоговых активов (стр. 2450), в том числе:

изменение отложенных налоговых активов 24501 (4931) (441)

Прочее (стр. 2460), в том числе:

прочее 24601 781 (85)

24602 - -

24603 - -

Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2510), в том 
числе:

25101 - -

Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2520), в том числе:

25201 - -

ш
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ИНН I б| 4 j 3 ; 9 ; oj l j  o| 8 | 9 j 5 j -  j - j  

КПП | 6| 4| 4 |7 |  5 i o ! d !  O i l !  Стр. j 0 1 1 1 3 1

О тчет об изм енениях капитала

1. Движение капитала

Резервный капитал 
4

Форма по ОКУД 0710003

Собственные акции,
Уставный капитал выкупленные у  акционеров Добавочный капитал

1 2 3
Величина капитала на 31 декабря года, предшествующего предыдущему (3100)

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток)

5
Итого

6

(ПРЕДЫДУЩИЙ ГОД)
Увеличение капитала -  всего: (3210)

дополнительный выпуск акций (3214)

0 - - - 180624 180624 !

в том числе: 
чистая прибыль (3211)

переоценка имущества (3212)

доходы, относящиеся непосредственно на 
увеличение капитала (3213)

180624 180624

- - 1 - !

j - j - j

увеличение номинальной стоимости акций (3215)

реорганизация юридического лица (3216)

Уменьшение капитала -  всего: (3220)

I (0) II - i (-) (-) (2690) (2690)

в том числе: 
убыток (3221) 1 (-) ! ! w  1

переоценка имущества (3222) I (-) 1 1 (-) j 1 (-) !

расходы, относящиеся непосредственно г----------.(.)------------- :------- | ........ (-) ’<-) 1на уменьшение капитала (jzz.5) ■■......................................: :................ .....................: ■...................... :.................... :
уменьшение номинальной стоимости акций (3224)

уменьшение количества акций (3225)

-

реорганизация юридического лица (3226) v.“----........

- - ! i - ! (-) 1

дивиденды (3227) (2690) (2690) |

Изменение добавочного капитала (3230)

Изменение резервного капитала (3240)

I
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инн i 6! 4i з| 9! о| l i  о! 8i 9! 5 ! - j - !

КПП | б |  4 |  4 j 7 |  5 |  o j  о |  0 |  l |  Стр. I о  I 1 1 4 !

Собственные акции, Нераспределенная прибыль
Уставный капитал выкупленные у  акционеров Добавочный капитал Резервный капитал (непокрытый убыток) Итого

I 2 3 4 5 ' 6

Величина капитала на 31 декабря предыдущего года (3200)

1121 I] (-) | |  121448 | |  280 | |  2751432 | |  2874281

(ОТЧЕТНЫЙ ГОД)
Увеличение капитала -  всего: (3310)

о....................... i Г..............-.............. I - • 1 32118 32118

в том числе: 
чистая прибыль (3311)

переоценка имущества (3312)

31802 3 18 02  j

- - -

доходы, относящиеся непосредственно на 
увеличение капитала ( 3313)  

дополнительный выпуск акций ( 3314)

- 316 3 16  !

II I j - j

увеличение номинальной стоимости акций (3315)

реорганизация юридического лица (3316)

- - - - - 1 - 1

Уменьшение капитала1-  всего: (3320)

! (0) J - (-) ; i (-) ! (2690) (2690)

в том числе: 
убыток (3321) 1 (-) 1 <"> 1

переоценка имущества (3322) (-) (-) (-)

расходы, относящиеся непосредственно 
на уменьшение капитала (3323) (-) (-) 1 (-) 1

уменьшение номинальной стоимости акций (3324)

уменьшение количества акций (3325)

реорганизация юридического лица (3326)

дивиденды (3327) . | (2690) 11 (2690)

Изменение добавочного капитала (3330) - 11 - 11

Изменение резервного капитала (3340) I - II - I

Величина капитала на 31 декабря отчетного года (3300)

1121.... 121448 1 280...............j:..............;;7...................: 2780860 2903709 |



2. К орректировка в связи  с изм енением  учетной политики и исправлением  ош ибок

Наименование показателя Код

1 2

Капитал -  всего:

до корректировок 3400 j

На 31 декабря года, Изменение капитала за предыд)пций год
предшествующего предыдущему за  счет чистой прибыли (убытка)

2777459

корректировка в связи с: 
изменением учетной 
политики 3410 ]

исправлением ошибок 3420 | 

после корректировок 3500 j

(81112)

2696347

в том числе: 

нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):

до корректировок 3401 2654610

корректировка в связи с: 
изменением учетной 
политики 3411

исправлением ошибок 3421

после корректировок 3501

по другим статьям капитала: 

до корректировок 3402

(81112)

2573498

122849

корректировка в связи с: 
изменением учетной 
политики 3412 j

исправлением ошибок 3422 j

180624

0

180624

180624

0

180624

0

за счет иных факторов 
5

(2690)

0

(2690)

(2690)

0

(2690)

0

На 3J декабря предыдущего года 
6

2955393

(81112)

2874281

2832544

(81112)

2751432

122849

К ЭЭ\)2 • .... ------------------ 0 0 122о4У

3. Ч исты е активы •

Наименование показателя 

1
Код

2

На 3 /  декабря отчетного года 

3

На 31 декабря п/м!дыоущего года 

4

На 31 декабря года, 
предшествующего предыдущему

5

Чистые активы 3600 ; 2903733 | 2874306 2696374 j
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О тчет  о дви ж ен и и  денеж ны х средств

Наименование показателя 

1
Денежные потоки от текущих операций

Код

2

За отчетный год 

о

Денежные потоки от инвестиционных операций

Поступления -  всего 

в том числе:
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)

от продажи акций других организаций (долей участия)

от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных 
бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам) 
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и 
аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях

прочие поступления 

Платежи -  всего

4210

4211

4212

329912

27614

0

4213 ! 225000

4214

4219

4220

77298

в том числе:
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и 4221 
подготовкой к использованию внеоборотных активов

в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)

в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования 
денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим 
лицам
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость 
инвестиционного актива

прочие платежи 

Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций

4222

4223

4224 

4229 

4200

(682568)

"(61710)"

(17500)

(581950)

(0)

'(21408)

’(352656)

Форма по ОКУД 0710004
За аналогичный перигх) 

щуеаыдупцего года

4

Поступления -  всего 4110 j 4954493 6280908

в том числе:
от продажи продукции, товаров, работ и услуг
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и 
иных аналогичных платежей

4111 | 4936275 j 6261079 j

4112 | 4533 j I 8327 j

от перепродажи финансовых вложений 4113 •; - | - j

прочие поступления 4119 ! 13685 11502 j

Платежи -  всего 4120 j (4842367) (5846993)

в том числе:
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги 4121 ; (3391477) (4172981)

в связи с оплатой труда работников 4122 | (975758) j (965706) |

процентов по долговым обязательствам 4123 j (10343) j (38070) ;

налог на прибыль 4124 j (52714) j (77794) j

прочие платежи 4129 j (412075) (592442)

Сальдо денежных потоков от текущих операций 4100 j 112126 ) 433915 j

112695

... 17986

18984

16600

59125

(154132.)

(53532)

(70600)

’ (30000)

Ж "

j i ;

'(41437)"

В



Наименование показателя 

1
Денежные потоки от финансовых операций

Поступления -  всего

Код

2

в том числе:
получение кредитов и займов

4310

4311

денежных вкладов собственников (участников) 4312

от выпуска акций, увеличения долей участия 4313

от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др. 4314

прочие поступления

Платежи -  всего 

в том числе:
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей 
участия) организаций или их выходом из состава участников 
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в 
пользу собственников (участников)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных 
бумаг, возврат кредитов и займов

прочие платежи 

Сальдо денежных потоков от финансовых операций

Сальдо денежных потоков за отчетный период

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало 
отчетного периода
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец 
отчетного периода
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к 
рублю-----

4319

4320

4321

4322

4323 

4329 

4300 

4400 

4450 

4500 

4490

За отчетный гоО

з

1985340

1985340

(1727200)

l i i l l
(2260)

(1724940)

Zj±Z
’””258140

17610

40349

57948

За аналогичный период 
предыдущего года

4

2655125 . 

'"2655125

(3037808)

..... М ......

(2280)

"(3035528)

(382683)

9795

....30554

40349



Приложение к Порядку оценки стоимости 
чистых активов акционерных обществ 

(утвержден приказом Минфина России и ФКЦБ России 
от 29 января 2003 г. №10н/03-6/пз)

РАСЧЕТ
оценки стоимости чистых активов акционерного общества

Наименование показателя
Код строки 

бухгалтерского 
баланса

На начало 
отчетного года

На конец 
отчетного 
периода

I. Активы
1. Нематериальные активы
2. Основные средства
3. Незавершенное строительство
4. Доходные вложения в материальные ценности
5. Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения <1>

6. Прочие внеоборотные активы <2>
7. Запасы
8. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям
9. Дебиторская задолженность <3>

10. Денежные средства
11. Прочие оборотные активы
12. Итого активы, принимаемые к расчету (сумма данных пунктов 1-11)

1110 38 31
1150 1 426 588 1 243 248
1190 - -
1160 - 144

1170+1240 612 601 990 959
1120+1130+
1140+1180 50 532 36 731

1210 1 097 791 1 082 909
1220 13 377 11 940
1230 233 576 269 815
1250 40 349 57 948
1260 1 224 659

3 476 076 3 694 384
II. Пассивы
13. Долгосрочные обязательства по займам и кредитам
14. Прочие долгосрочные обязательства <4>, <5>
15. Краткосрочные обязательства по займам и кредитам

1410 - -
1420+1450 55 079 50 499

1510 89 600 350 000
16. Кредиторская задолженность
17. Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов <*>
18. Резервы предстоящих расходов
19. Прочие краткосрочные обязательства <5>
20. Итого пассивы, принимаемые к расчету (сумма данных пунктов 13-19)

1520 383 063 325 972
15207 - -
1540 74 028 64 180
1550 - -

601 770 790 651
стоимость чистых активов акционерного оощества (итого активы, 
принимаемые к расчету (стр. 12), минус итого пассивы, принимаемые к 

21. расчету (стр. 20)) 2 874 306 2 903 733

<1> За исключением фактических затрат по выкупу собственных акций у акционеров.
<2> Включая величину отложенных налоговых активов.
<3> За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.
<4> Включая величину отложенных налоговых обязательств.
<5> В данных о величине прочих долгосрочных и краткосрочных обязательств приводятся суммы созданных в установленном порядке 
резервов в связи с условными обязательствами и с прекращением деятельности.


